florestais, coordenada de maneira integrada a par�r de um Plano de Atuação Integrada iniciado em
janeiro do corrente, em apoio aos Planos Operacionais Estaduais, em especial no Estado em comento, por
meio do aporte de diárias e, para isso, foi inves�do o montante de R$ 2.412.616,20 (dois milhões,
quatrocentos e doze mil seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos), desta forma, não gerindo e/ou
executando ações operacionais de competência das ins�tuições de segurança pública.

4.  CONSIDERAÇÕES FINAIS: 
22. É premente aduzir, considerando que as medidas planejadas pelos programas e polí�cas